
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 25 января 2023 года  № 73 
 

 

О законодательных инициативах законодательных органов  

субъектов Российской Федерации 

 

 

Рассмотрев законодательные инициативы законодательных органов 

субъектов Российской Федерации, Законодательное собрание Ленинградской 

области     п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Поддержать следующие законодательные инициативы законодательных 

органов субъектов Российской Федерации по внесению в Государственную 

Думу Федерального Собрания Российской Федерации проектов федеральных 

законов: 

Законодательного Собрания Новосибирской области – проекта 

федерального закона "О внесении изменения в статью 12 Федерального закона 

"О транспортной безопасности" (постановление от 21.12.2022 № 267); 

Законодательного Собрания Оренбургской области – проекта федерального 

закона "О внесении изменения в статью 1 Федерального закона "Об общем 

числе мировых судей и количестве судебных участков в субъектах Российской 

Федерации" (постановление от 24.11.2022 № 574). 

 

2. Направить настоящее постановление в Государственную Думу 

Федерального Собрания Российской Федерации и законодательные органы 

субъектов Российской Федерации. 

 

3. Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель 

Законодательного собрания С. Бебенин 


